PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 16.10.2017г.                                                                                                                     № 825
г. Рузаевка
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 14.09.2015 г. № 1123
На основании решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского  муниципального района от 16 декабря 2016 года № 6/37 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 30 августа 2017г. № 16/162, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 14.09.2015 г. № 1123 (с изменениями от 22.05.2017г. № 364), следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Выполнение мероприятий программы на 2016 - 2019 годы предусматривает финансирование средств из местного бюджета. Общий объем финансирования программы по годам:

- 2016 год – 43299,4 тыс. руб.

- 2017 год – 42388,7 тыс. руб.

- 2018 год – 44024,0 тыс. руб.

- 2019 год – 44750,9 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению и корректировке при принятии бюджета Рузаевского муниципального района на соответствующий финансовый год»;

1.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Выполнение мероприятий программы 2016-2019 года предусматривает финансирование средств из местного бюджета.

Общий объем финансирования программы по годам:

- 2016 год – 43299,4 тыс.руб.

- 2017 год – 42388,7 тыс.руб.

- 2018 год – 44024,0 тыс.руб.

- 2019 год – 44750,9 тыс.руб.

Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению и корректировке при принятии бюджета Рузаевкого муниципального района на соответствующий финансовый год»;

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».
Глава  Рузаевского
муниципального района                                                                                В.Ю.Кормилицын
Приложение к постановлению

администрации Рузаевского

муниципального района

 Республики Мордовия

№ 825 от 16.10.2017г.
Приложение N 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и
спорта в Рузаевском муниципальном

районе на 2016-2019 годы»
Перечень мероприятий (объектов), подготовленных для включения в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе на 2016-2019 годы»

	№ п/п
	Перечень мероприятий (объектов), планируемых к реализации
	Объем финансиро-вания, всего, тыс.руб.
	в т.ч. по источникам финансирования
	Срок исполнения
	Ответствен- ный исполнитель
	Наименова- муниципаль-ной программы, в рамках которой планируется реализация мероприятия
	Примечание (указать орган исполнительной власти, согласовав-ший объект)

	федеральный бюджет
	респуб-ликан- ский бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	2016 год

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	1.1
	Проведение соревнований среди школьников («Золотая шайба», «Белая ладья», «Чудо-шашки», «Быстрая лыжня», «Кожаный мяч», «Мини-футбол – в школу», «КЭС-баскет», «Шиповка юных», соревнования по плаванию, шорт-треку, легкой атлетике, волейболу и т.д.)
	100,0

	100,0

	В течение года

	МАУ «ЦФиС», управление образования

	1.2
	Проведение соревнований среди взрослых (соревнования по волейболу, мини-футболу, баскетболу, легкой атлетике, тяжелой атлетике и т.д.)

	100,0

	100,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	1.3
	Проведение комплексных общерайонных спортивных мероприятий (Спартакиады, сельские игры, спортивные праздники и т.д.)
	100,0

	100,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	1.4
	Участие в республиканских спортивных мероприятиях
	100,0

	100,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	1.5
	Проведение Всероссийских соревнований по футболу, тяжелой атлетике, легкой атлетике, лыжным гонкам и т.д.
	60,7

	60,7

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	Итого по проведению спортивных и общерайонных мероприятий
	460,7

	460,7

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»

	1.1
	Расходные обязательства учреждений в сфере физической культуры и спорта
	42838,7

	42838,7

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	Итого за 2016 год (тыс.рублей)
	43299,4

	43299,4

	х
	х
	х
	х

	2017 год

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	2.1
	Проведение соревнований среди школьников («Золотая шайба», «Белая ладья», «Чудо-шашки», «Быстрая лыжня», «Кожаный мяч», «Мини-футбол – в школу», «КЭС-баскет», «Шиповка юных», соревнования по плаванию, шорт-треку, легкой атлетике, волейболу и т.д.)
	110,0

	110,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС», управление образования

	2.2

	Проведение соревнований среди взрослых (соревнования по волейболу, мини-футболу, баскетболу, легкой атлетике,

тяжелой атлетике и т.д.)

	110,0

	110,0

	В течение года

	МАУ «ЦфиС»

	2.3

	Проведение комплексных общерайонных спортивных мероприятий (Спартакиады, сельские игры,

спортивные праздники и т.д.)
	110,0

	110,0

	В течение года

	МАУ «ЦфиС»

	2.4
	Участие в республиканских спортивных мероприятиях
	110,0

	110,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	2.5
	Проведение Всероссийских соревнований по футболу, тяжелой атлетике, легкой атлетике, лыжным гонкам и т.д.
	50,9

	50,9

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	Итого по проведению спортивных и общерайонных мероприятий
	490,9

	490,9

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»

	2.1
	Расходные обязательства учреждений в сфере физической культуры и спорта
	41497,8

	41497,8

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	2.2
	Грант по итогам смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы муниципальных районов РМ
	400,0

	400,0

	В течение года
	МАУ «ЦфиС»

	Итого за 2017 год (тыс.рублей)
	42388,7

	400,0
	41988,7

	х
	х
	х
	х

	2018 год

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	3.1

	Проведение соревнований среди школьников («Золотая шайба», «Белая ладья», «Чудо-шашки», «Быстрая лыжня», «Кожаный мяч», «Мини-футбол – в школу», соревнования по плаванию, шорт-треку, легкой атлетике, баскетболу, волейболу и т.д.)

	110,0

	110,0

	В течение года

	МАУ «ЦФиС», управление образования

	3.2
	Проведение соревнований среди взрослых (соревнования по волейболу, мини-футболу, баскетболу, легкой атлетике, тяжелой атлетике и т.д.)
	110,0

	110,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	3.3

	Проведение комплексных общерайонных спортивных мероприятий (Спартакиады, сельские игры, спортивные праздники и т.д.)
	110,0

	110,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	3.4
	Участие в республиканских спортивных мероприятиях
	110,0

	110,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	3.5
	Проведение Всероссийских соревнований по футболу, тяжелой атлетике, легкой атлетике, лыжным гонкам и т.д.
	78,1

	78,1

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	Итого по проведению спортивных и общерайонных мероприятий
	518,1

	518,1

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»

	3.1
	Расходные обязательства учреждений в сфере физической культуры и спорта
	43505,9

	43505,9

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	Итого за 2018 год (тыс.рублей)
	44024,0

	44024,0

	х
	х
	х
	х

	2019 год

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	4.1

	Проведение соревнований среди школьников («Золотая шайба», «Белая ладья», «Чудо-шашки», «Быстрая лыжня», «Кожаный мяч», «Мини-футбол – в школу», «КЭС-баскет», Шиповка юных», соревнования по плаванию, шорт-треку, легкой атлетике, волейболу и т.д.)
	115,0

	115,0

	В течение года

	МАУ «ЦФиС», управление образования

	4.2
	Проведение соревнований среди взрослых (соревнования по волейболу, мини-футболу, баскетболу, легкой атлетике, тяжелой атлетике и т.д.)
	115,0

	115,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	4.3
	Проведение комплексных общерайонных спортивных мероприятий (Спартакиады, сельские игры, спортивные праздники и т.д.)

	115,0

	115,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	4.4
	Участие в республиканских спортивных мероприятиях
	115,0

	115,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	4.5
	Проведение Всероссийских соревнований по футболу, тяжелой атлетике, легкой атлетике, лыжным гонкам и т.д.
	83,9

	83,9

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	Итого по проведению спортивных и общерайонных мероприятий
	543,9

	543,9

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»

	4.1
	Расходные обязательства учреждений в сфере физической культуры и спорта
	44207,0

	44207,0

	В течение года
	МАУ «ЦФиС»

	Итого за 2019 гг. (тыс.рублей)
	44750,9

	44750,9

	х
	х
	х
	х